
102 ISSN 1677-7069 3 Nº 163, quinta-feira, 23 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082300102

UNIDADE ESTADUAL EM MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 114626

Número do Contrato: 4/2016. Nº Processo: 03651000223201676.
PREGÃO SISPP Nº 2/2016. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação
da vigência indicada na Cláusula Segunda do Contrato Original.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 13/06/2018 a 13/06/2019.
Valor Total: R$41.564,47. Fonte: 100000000 - 2018NE800207. Data
de Assinatura: 13/06/2018.

(SICON - 22/08/2018) 114629-11301-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 2/2018 - UASG 114626

Número do Contrato: 6/2016. Nº Processo: 03651000180201629.
PREGÃO SISPP Nº 3/2016. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ
Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES
HDFGT S/A -.Objeto: Prorrogação da vigência indicada na
Cláusula Segunda do Contrato Original. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 18/07/2018 a 17/07/2019. Valor Total:
R$519.171,36. Fonte: 100000000 - 2018NE800003. Data de
Assinatura: 17/07/2018.

(SICON - 22/08/2018) 114629-11301-2018NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 114624

Número do Contrato: 8/2017. Nº Processo: 03642001125201665.
PREGÃO SISPP Nº 8/2017. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ
Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. - EM
RECUPERACAO JUDICIAL-.Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato de Prestação de Serviços nº 08/2017, que fazem entre si
a Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE,
através da Unidade Estadual do IBGE em Santa Catarina e a
empresa OI S/A. Fundamento Legal: Inciso II, art. 57 e § 1º do
art. 65 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência: 18/08/2018
a 18/08/2019. Valor Total: R$55.889,44. Fonte: 100000000 -
2018NE800183. Data de Assinatura: 17/08/2018.

(SICON - 22/08/2018) 114629-11301-2018NE800001

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA
ECONÔMICA APLICADA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA
IPEA/PNPD Nº 58/2018

O INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA
APLICADA - IPEA, torna público o resultado final com os (as)
candidatos (as) selecionados (as) para concessão de bolsa pesquisa
conforme item 6 do Regulamento, com prazo previsto de 12
(doze) meses, podendo ser prorrogado, de acordo com a Chamada
Pública nº 58/2018 - Projeto "Avaliação de Políticas Públicas", no
âmbito do Subprograma de Pesquisa para o Desenvolvimento
Nacional - PNPD do Programa de Mobilização da Competência
Nacional para Estudos sobre o Desenvolvimento - PROMOB. A
implementação da bolsa, ficará condicionado (a) à aceitação dos
(as) candidatos (as) e apresentação dos documentos necessários.

. Nome do candidato Modalidade de Bolsa/Coloca-
ção

. Juliana Aliberti Ortiz Assistente de Pesquisa III - 1º
Lugar

. Alessandra Veloso Duarte* Assistente de Pesquisa III - 2º
Lugar

. Mathias Schneid Tessmann* Assistente de Pesquisa III - 3º
Lugar

*Caso haja desistência do 1º colocado poderá ser
convocado o 2º colocado e assim sucessivamente.

Brasília-DF, 22 de agosto de 2018.
ALEXANDRE XAVIER YWATA DE CARVALHO,

Diretor de Estudos e Políticas Regionais,
Urbanos e Ambientais

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 201057

Nº Processo: 05110003530201813. PREGÃO SRP Nº 3/2018.
Contratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, -
DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ Contratado:
09216620000137. Contratado : BRS SUPRIMENTOS
CORPORATIVOS S/A -.Objeto: Prestação de serviço continuados de
outsourcing para operação de almoxarifado virtual in company.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e lei 10520/2002 .Vigência:
24/08/2018 a 24/08/2019. Valor Total: R$609.520,00. Fonte:
100000000 - 2018NE800198. Data de Assinatura: 22/08/2018.

(SICON - 22/08/2018) 201013-00001-2018NE999999

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO
SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA
DE INSCRIÇÃO DE OCUPAÇÃO

PROCESSO nº: 04941.002792/2016-53,RIP DO IMÓVEL:
3623.0100181-19
ENDEREÇO DO IMÓVEL: Rua Doutor Antonio Calmon, nº 226,
Centro, município de Itaparica/Bahia
NATUREZA DO IMÓVEL: Urbana
CONCEITUAÇÃO DO IMÓVEL: Terreno de marinha
ÁREA TOTAL DO IMÓVEL: 1.204,00m²
ÁREA DA UNIÃO: 34,49m²
UTILIZAÇÃO: Residencial
OCUPANTE: JOSÉ MARIA MAGNAVITA
CPF: 005.396.005-04
DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE OUTORGA:
23/01/2018
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Portaria nº 259, de 10 de outubro de
2014, publicada no DOU, em 14 de outubro de 2014

SUPERINTENDÊNCIA EM SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO DE AFORAMENTO

Espécie: Contrato de Constituição de Aforamento.
Processo: 04906.000578/2014-27
Objeto: Terreno acrescido de marinha, situado na Avenida Francisco
Freitas Bendocchi Alves, 28, Loteamento Jardim Nice, lote 34,
Quadra IX, Bairro Jardins, com 180,00 m², matriculado sob nº 3.884
no Cartório do Quinto Ofício, Segunda Circunscrição Imobiliária de
Aracaju/SE, cadastrado sob o RIP nº 3105.0002165-89, com área de
180,00 m².
Contratante: União Federal
Foreiro: NASSAL - Nascimento e Sales Construção LTDA
Data de Celebração: 17/07/2018

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 04906.001093/2016-12
Objeto: cessão de uso onerosa, sob o regime de arrendamento, ao
Município de Aracaju, Estado de Sergipe, de imóvel de domínio
da União, constituído de terreno de marinha, com área total de
6.400 m², situado na orla marítima da Coroa do Meio, denominada
Orla do Farol, daquele Município.
Cedente: União
Cessionário: Município de Aracaju/SE
Finalidade: regularização de 16 (dezesseis) quiosques com área de
400 m², cada, visando ao seu ordenamento e à racionalidade da
utilização, em consonância com os aspectos de preservação
ambiental e patrimonial.
Fundamentação Legal: Art. 17, § 2, Inciso I, da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, com a redação dada pela Lei nº 11.196, de 21
de novembro de 2005.
declarada a Dispensa de licitação pelo Sr. Superintendente do
Patrimônio da União no estado de Sergipe, Marcos Alves Filho.
Ratificada pela Sra. Secretária do Patrimônio da União, substituta,
Erika Akemi Kimura Reis

EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA
DE INSCRIÇÃO DE OCUPAÇÃO

Processo: 04906.000723/2018-01
Outorgante: União Federal
Outorgado: Habitacional Construções S.A
Objeto: Imóvel Urbano, com área de 5.659,03 m², localizado na
Avenida Inácio Barbosa, quadra 03, lote 16, Condomínio Riviera
Delmar, Mosqueiro - Aracaju/SE
Fundamento Legal: Portaria nº 259, de 10 de outubro de 2014.
Finalidade: Inscrição de Ocupação para fim Residencial.
Data da Celebração: 10/08/2018.

Ministério do Trabalho

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 380918

Nº Processo: 46175000047201818.
DISPENSA Nº 19/2018. Contratante: MINISTERIO DO
TRABALHO -.CNPJ Contratado: 07522669000192. Contratado :
CEB DISTRIBUICAO S.A. -.Objeto: Regular os direitos e
obrigações das partes ao uso da rede elétrica de propriedade da
Distribuidora para atender as necessidades da demanda do
Contratante na área de concessão, observador o MUSD contratado e
o ponto de conexão necessário ao funciomanento de suas
instalações.Fundamento Legal: Art. 24º inciso XXII da Lei 8.666/93.
Vigência: 18/08/2018 a 17/08/2019. Valor Total: R$5.123,79. Fonte:
180570001 - 2018NE800379. Data de Assinatura: 17/08/2018.

(SICON - 22/08/2018) 380918-00001-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018 - UASG 380918

Nº Processo: 46175000047201818.
DISPENSA Nº 20/2018. Contratante: MINISTERIO DO
TRABALHO -.CNPJ Contratado: 07522669000192. Contratado :
CEB DISTRIBUICAO S.A. -.Objeto: Fornecimento de energia
elétrica pela distribuidora ao Contratante, para uso exclusivoem sua
unidade consumidora pertencente ao grupo A, segundo a estrutura
tarifária, modalidade, subgrupo de tensão, nas quantidades e períodos
estabelecidos nos autos. Fundamento Legal: art. 24º inciso XXII da
Lei 8.666/93. Vigência: 18/08/2018 a 17/08/2019. Valor Total:
R$28.509,73. Fonte: 180570001 - 2018NE800380. Data de
Assinatura: 17/08/2018.

(SICON - 22/08/2018) 380918-00001-2018NE800001

SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS
DE EMPREGO

COORDENAÇÃO-GERAL DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Coordenador-Geral da Prestação de Contas -
CGPC/SPPE/MTb, constituído por meio da Portaria do Ministério do
Trabalho nº 301 de 04/05/18, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares e tendo em vista o disposto no art. 5º, inciso LV, da
Constituição Federal de 1988, nos artigos 8º e 22º, inciso III, da Lei
nº 8.443, de 16/07/92 e artigo 26, § 4º, da Lei nº 9.784, de 29/01/99,
CITA, pelo presente edital o Sr ADAILTON LINARES PEREIRA,
Pessoa Fisica, CPF 058.768.278-78, que se encontra em lugar incerto
e não sabido, para no prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação
deste edital, receber o Ofício nº 1085/2017/CGPC/SPPE/MTb de
18/04/2017 sendo-lhe assegurado vistas dos autos deste processo e de
toda documentação que o compõe, no local em que se encontra
instalado a Coordenação Geral de Prestação de Contas, sito na
Esplanada dos Ministérios, Bloco F, Sala 347, Edifício sede, Brasília
(DF) - CEP 70.059-900 - Fone (61) 2031-3034, nos horários das
09:00 às 12:00 horas e de 14:00 às 17:00 horas.

RAFAEL MARTINS OLIVEIRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Coordenador-Geral da Prestação de Contas -
CGPC/SPPE/MTb, constituído por meio da Portaria do Ministério
do Trabalho nº 301 de 04/05/18, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares e tendo em vista o disposto no art. 5º, inciso LV,
da Constituição Federal de 1988, nos artigos 8º e 22º, inciso III,
da Lei nº 8.443, de 16/07/92 e artigo 26, § 4º, da Lei nº 9.784,
de 29/01/99, CITA, pelo presente edital o Sr ERNANI CAMPOS
SALLES, Diretor - Presidente da Instituição de Ensino Afonso
Linares Prado - SEALP, que se encontra em lugar incerto e não
sabido, para no prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação
deste edital, receber o Ofício nº 424/2017/GEAPC/SPPE/MTb de
21/03/2017, sendo-lhe assegurado vistas dos autos deste processo e
de toda documentação que o compõe, no local em que se encontra
instalado a Coordenação Geral de Prestação de Contas, sito na
Esplanada dos Ministérios, Bloco F, Sala 347, Edifício sede,
Brasília (DF) - CEP 70.059-900 - Fone (61) 2031-3034, nos
horários das 09:00 às 12:00 horas e de 14:00 às 17:00 horas.

RAFAEL MARTINS OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
80454127120
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-23T00:16:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




